
ŽIVOTOPIS PAMĚTNÍKA OLDŘICHA DVORSKÉHO  

 

Pan Oldřich Dvorský se narodil 8. listopadu 1929 v Janovicích nad Úhlavou, kde žije dodnes. 

V Janovicích navštěvoval obecnou školu, kde našel zálibu v kreslení a loutkovém divadlu. 

V mládí strávil hodně svého času v místní cihelně. S kamarády si zde hráli a říkali si ,, Modré 

šípy‘‘. 

Ve svých deseti letech zažil nacistickou okupaci, doma měli ubytovaného německého 

důstojníka. V květnu 1945 osobně zažil osvobození americkou armádou. V té době již studoval 

střední školu – Obchodní akademii v Klatovech. 

Po válce společně založil Skaut-Junák. Vzhledem k politické situaci Československa, v druhé 

polovině 20. století obnovoval skaut ještě dvakrát – v letech 1968 a 1991.  

Jeho první práce byla na ředitelství tehdy založených Chodských pil. Na krátkou dobu se kvůli 

práci přestěhoval do Plzně, čehož využil k navštěvování divadel ve volném čase. Od narození 

vyrůstal na vesnici, a proto si každou chvilku ve městě nesmírně užíval. 

Následně strávil rok na vojně, kde sloužil v civilní obraně. Během vojny si zahrál divadelní hru 

Čert a Káča, kterou hrál opakovaně. Poté poznal svoji manželku, se kterou si založil rodinu.  

Po službě na vojně se stal vedoucím drogerie v Nýrsku a během práce také navštěvoval kurzy 

v Plzni. Také si založil ,,Učňovské středisko“.  

Ve vyšším věku rozvinul svoji zálibu v malířství, které se věnuje dodnes. Od dětství až do svých 

devadesáti let hrál aktivně nejdříve loutkové, ale poté především ochotnické divadlo. V něm 

se ujal desítek rolí a na to období dodnes nesmírně rád vzpomíná.  

 Dnes patří k nejstarším janovickým pamětníkům, pravidelně beseduje s místními nad 

starými fotografiemi a vypráví o minulosti svého rodného městečka. 

 


